

GRUPPE: *Kystbefæstning* TRYKT:

Langelands Folkeblad

ØENS MORGENAVIS

EMNE: *Langelandsfort*

Netto-oplag, 1. halvår 1972: 2.327

DATO: 2 2 OKT. 1973

Øens største atletikbane med internationale mål

Får hermed øens første atletikbane

Langelandsfort indvier mandag den 29. oktober ved en festlighed om formiddagen fortets nye idrætsanlæg, der da vil ligge fuldt færdig til brug, efter at der gennem de sidste tre år har været arbejdet med nyanlæggelsen.

Det nye idrætsanlæg, der er en udvidelse og nyplanering af det hidtidige, omfatter blandt andet en 400 meter løbebane, springbaner m. v., og det bliver dermed Langelands første atletikbane forud for den atletikbane, der nu anlægges ved Rudkøbing Skole. Såvel atletikbanen ved fortet som den nyanlagte fodboldbane opfylder de internationale mål for et sådant idrætsanlæg.

Den gamle fodboldbane

hældede 1½ meter

— Vi har jo haft en fodboldbane ved Langelandsfort siden dets oprettelse, siger chefen for Langelandsfortet, kommandørkaptajn H. Harboe-Hansen, men det viste sig, da vi skulle i gang med nyplaneringen, at denne er så meget mere påkrævet, som banen lå halvanden meter højere i den ene ende end i den anden, så der har

jo været en del arbejde med planeringen. Når det har taget sine tre år hænger det dog i første række sammen med de vanskeligheder, der kan være i tiden med at få bevillinger, så bevillingerne hertil er blevet delt over tre års finanslov. Arbejdet er i øvrigt for en stor del blevet udført ved vort eget mandskab, når der ind imellem har været tid dertil.

Indvielsen

Til indvielsen den 29. oktober er blandt andet indbudt repræsentanter for de langelandske idrætsforeninger og skoler, og iøvrigt er alle interesserede velkomne til at overvære denne ind-

vielse, siger kommandørkaptajnen. Den finder sted kl. 19.30.

Til trods for, at fortets fodboldbane med den nævnte niveauforskel jo ikke har været særlig ideel, har fortets fodboldhold som bekendt hævdet sig særdeles fint ved fodboldturneringerne mellem de militære tjenestesteder landet over. Langelandsfortet blev således her i 1971 nr. 2 i landsturneringen og i 1972 nr. 1. Det sidste år fandt træningen dog på grund af arbejdet med det nye idrætsanlæg sted på Bagenkop Stadion, medens hjemmekampene i turneringen spillede på Humble Stadion. pr.